
R A N K I N G

J A N E I R O  D E  2 0 2 3

EMPRESAS REGIMES ESPECIAIS

A U T O M O T I V O

1º

2º

3º

4º

5º

KOSTAL ELETROMECÂNICA LTDA

PORSCHE BRASIL LTDA

FORD MOTOR BRASIL LTDA

MERCEDES-BENZ BRASIL LTDA

SCHAEFFLER BRASIL LTDA

45:35

47:42

72:52

71:02

77:20

QUANTIDADE DE EMPRESAS CONCORRENTES NO PERÍODO:

TEMPO MÉDIO DO SEGMENTO:

18

90:13

D I V E R S O S

1º

2º

3º

4º

5º

CRYOVAC BRASIL LTDA

ELEB EQUIPAMENTOS LTDA

CLARIANT BRASIL LTDA

KLABIN S.A.

DASS NORDESTE S.A.

47:35

63:39

93:58

90:43

105:24

QUANTIDADE DE EMPRESAS CONCORRENTES NO PERÍODO:

TEMPO MÉDIO DO SEGMENTO:

18

220:56

F A R M A C Ê U T I C O

1º

2º

3º

4º

5º

SIEMENS HEALTHCARE DIAGNÓSTICOS LTDA

PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA

ROCHE DIAGNÓSTICA BRASIL LTDA

GE HEALTHCARE DO BRASIL LTDA

BIOMERIEUX BRASIL LTDA

80:48

89:17

112:05

98:06

174:32

QUANTIDADE DE EMPRESAS CONCORRENTES NO PERÍODO:

TEMPO MÉDIO DO SEGMENTO:

6

199:46

1º

2º

3º

4º

5º

IBM BRASIL LTDA

APPLE COMPUTER BRASIL LTDA

A100 ROW BRASIL LTDA

LENOVO TECNOLOGIA LTDA

IDEMIA DO BRASIL LTDA

43:18

45:26

50:39

45:58

55:54

QUANTIDADE DE EMPRESAS CONCORRENTES NO PERÍODO:

TEMPO MÉDIO DO SEGMENTO:

11

89:37

M E T A L M E C Â N I C O

1º

2º

3º

4º

5º

SANDVIK COROMANT DO BRASIL LTDA

VARIAN MEDICAL SYSTEMS BRASIL LTDA

ENDRESS + HAUSER LTDA

BRASCABOS LTDA

STOLLE MACHINERY DO BRASIL LTDA

37:16

39:15

55:58

41:44

61:19

QUANTIDADE DE EMPRESAS CONCORRENTES NO PERÍODO:

TEMPO MÉDIO DO SEGMENTO:

22

98:21

T E C N O L O G I A

T C - 1

1º

2º

3º

4º

5º

TETRA PAK LTDA

EMBRAER S.A.

SAMSUNG ELETRÔNICA DA AMAZÔNIA LTDA

ERICSSON TELECOMUNICAÇÕES S.A.

FLEXTRONICS INTERNATIONAL TECNOLOGIA LTDA

02:51

10:47

20:56

15:02

22:32

QUANTIDADE DE EMPRESAS CONCORRENTES NO PERÍODO:

TEMPO MÉDIO DO SEGMENTO:

13

26:20

T C - 6   A U T O M O T I V O

1º

2º

3º

4º

5º

BORGWARNER BRASIL LTDA

LEAR DO BRASIL LTDA

HYUNDAI MOTOR BRASIL LTDA

FCA FIAT BRASIL LTDA

MARELLI BRASIL LTDA

29:31

41:50

45:02

42:52

52:44

QUANTIDADE DE EMPRESAS CONCORRENTES NO PERÍODO:

TEMPO MÉDIO DO SEGMENTO:

19

100:36

T C - 6   D I V E R S O S

1º

2º

3º

4º

5º

TETRA PAK LTDA

INTRALOX BRASIL LTDA

LÍDER TÁXI AÉREO S.A.

GOL LINHAS AÉREAS S.A.

ZARA BRASIL LTDA

26:07

41:37

44:28

42:54

45:38

QUANTIDADE DE EMPRESAS CONCORRENTES NO PERÍODO:

TEMPO MÉDIO DO SEGMENTO:

20

122:57

T C - 6   M E T A L M E C Â N I C O

1º

2º

3º

4º

5º

ROMI S.A.

KOMATSU DO BRASIL LTDA

JOHN DEERE BRASIL LTDA

SEW-EURODRIVE BRASIL LTDA

CATERPILLAR BRASIL LTDA

31:00

51:13

68:47

65:30

76:04

QUANTIDADE DE EMPRESAS CONCORRENTES NO PERÍODO:

TEMPO MÉDIO DO SEGMENTO:

15

87:33

T C - 6   T E C N O L O G I A

1º

2º

3º

4º

5º

HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA

SMART MODULAR TECHNOLOGIES LTDA

FLEXTRONICS INTERNATIONAL TECNOLOGIA LTDA

HP BRASIL LTDA

FOXCONN BRASIL LTDA

39:58

41:02

49:18

41:08

49:41

QUANTIDADE DE EMPRESAS CONCORRENTES NO PERÍODO:

TEMPO MÉDIO DO SEGMENTO:

10

77:22


