

AUTOMOTIVO

1º KOSTAL ELETROMECÂNICA LTDA	45:35
2º PORSCHE BRASIL LTDA	47:42
3º FORD MOTOR BRASIL LTDA	71:02
4º MERCEDES-BENZ BRASIL LTDA	72:52
5º SCHAEFFLER BRASIL LTDA	77:20
QUANTIDADE DE EMPRESAS CONCORRENTES NO PERÍODO:	18
TEMPO MÉDIO DO SEGMENTO:	90:13

FARMACÊUTICO

1º SIEMENS HEALTHCARE DIAGNÓSTICOS LTDA	80:48
2º PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA	89:17
3º ROCHE DIAGNÓSTICA BRASIL LTDA	98:06
4º GE HEALTHCARE DO BRASIL LTDA	112:05
5° BIOMERIEUX BRASIL LTDA	174:32
QUANTIDADE DE EMPRESAS CONCORRENTES NO PERÍODO:	6
TEMPO MÉDIO DO SEGMENTO:	199:46

METALMECÂNICO

1º SANDVIK COROMANT DO BRASIL LTDA	37:16
2º VARIAN MEDICAL SYSTEMS BRASIL LTDA	39:15
3º ENDRESS + HAUSER LTDA	41:44
4º BRASCABOS LTDA	55:58
5° STOLLE MACHINERY DO BRASIL LTDA	61:19
QUANTIDADE DE EMPRESAS CONCORRENTES NO PERÍODO:	22
TEMPO MÉDIO DO SEGMENTO:	98:21

DIVERSOS

1º CRYOVAC BRASIL LTDA	47:35
20 ELEB EQUIPAMENTOS LTDA	63:39
3º CLARIANT BRASIL LTDA	90:43
4º KLABIN S.A.	93:58
5º DASS NORDESTE S.A.	105:24
QUANTIDADE DE EMPRESAS CONCORRENTES NO PERÍODO:	18
TEMPO MÉDIO DO SEGMENTO:	220:56

TECNOLOGIA

1º IBM BRASIL LTDA	43:18
2º APPLE COMPUTER BRASIL LTDA	45:26
3º A100 ROW BRASIL LTDA	45:58
4º LENOVO TECNOLOGIA LTDA	50:39
5º IDEMIA DO BRASIL LTDA	55:54
QUANTIDADE DE EMPRESAS CONCORRENTES NO PERÍODO:	11
TEMPO MÉDIO DO SEGMENTO:	89:37

EMPRESAS REGIMES ESPECIAIS

T C - 1

1º TETRA PAK LTDA	02:51
2º EMBRAER S.A.	10:47
3º SAMSUNG ELETRÔNICA DA AMAZÔNIA LTDA	15:02
4º ERICSSON TELECOMUNICAÇÕES S.A.	20:56
5° FLEXTRONICS INTERNATIONAL TECNOLOGIA LTDA	22:32
QUANTIDADE DE EMPRESAS CONCORRENTES NO PERÍODO:	13
TEMPO MÉDIO DO SEGMENTO:	26:20

TC-6 DIVERSOS

1º TETRA PAK LTDA	26:07
2º INTRALOX BRASIL LTDA	41:37
3º LÍDER TÁXI AÉREO S.A.	42:54
4º GOL LINHAS AÉREAS S.A.	44:28
5º ZARA BRASIL LTDA	45:38
QUANTIDADE DE EMPRESAS CONCORRENTES NO PERÍODO:	20
TEMPO MÉDIO DO SEGMENTO:	122:57

TC-6 METALMECÂNICO

1º ROMI S.A.	31:00
2º KOMATSU DO BRASIL LTDA	51:13
3º JOHN DEERE BRASIL LTDA	65:30
4º SEW-EURODRIVE BRASIL LTDA	68:47
5° CATERPILLAR BRASIL LTDA	76:04
QUANTIDADE DE EMPRESAS CONCORRENTES NO PERÍODO:	15
TEMPO MÉDIO DO SEGMENTO:	87:33

TC-6 AUTOMOTIVO

10 BORGWARNER BRASIL LTDA	29:31
2º LEAR DO BRASIL LTDA	41:50
3º HYUNDAI MOTOR BRASIL LTDA	42:52
4º FCA FIAT BRASIL LTDA	45:02
5º MARELLI BRASIL LTDA	52:44
QUANTIDADE DE EMPRESAS CONCORRENTES NO PERÍODO:	19
TEMPO MÉDIO DO SEGMENTO:	100:36

TC-6 TECNOLOGIA

1º HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA	39:58
2º SMART MODULAR TECHNOLOGIES LTDA	41:02
3º FLEXTRONICS INTERNATIONAL TECNOLOGIA LTDA	41:08
4º HP BRASIL LTDA	49:18
5° FOXCONN BRASIL LTDA	49:41
QUANTIDADE DE EMPRESAS CONCORRENTES NO PERÍODO:	10
TEMPO MÉDIO DO SEGMENTO:	77:22

